

GRILLE TARIFAIRE ILE DE BREHAT - MARCHANDISES		TARIFS 2024		
TARIFS MARITIME au 1er janvier 2024		TTC	TVA	HT
		2024	20,00 %	2024
Transport Maritime alimentaire				
ROLL ISO 900 L allotissement compris	U	112,32	18,72	93,60 €
ROLL ISO 420 L allotissement compris	U	89,28	14,88	74,40 €
PaLETTE 80 x 120 Sec / Fruits et Légumes	u	50,40	8,40 €	42,00 €
1/2 palette Sec / Fruits et légumes	u	42,96	7,16 €	35,80 €
COLIS Alimentaire non frais	u	7,07	1,18 €	5,89 €
Sac de produit divers poudre ou alimentaire <30kgrs	u	4,49	0,75 €	3,74 €
Fut de Bière / Casier Bouteilles	u	4,49	0,75 €	3,74 €
Filmage de palette et/ou conditionnement % du prix de transport minimum 1,5€				6,00 %
Transport Maritime divers matériaux				
PaLETTE de matériaux et divers	palette europe	56,22	9,37 €	46,85 €
1/2 palette de matériaux et divers	1/2 palette europe	31,80	5,30 €	26,50 €
1/4 palette de matériaux et divers	1/4 palette europe	23,40	3,90 €	19,50 €
Matériaux et divers au m³ (placo / contreplaque / tôles / bac acier)	M3	47,40	7,90 €	39,50 €
Matériaux en Big Bag	bigbag	24,36	4,06 €	20,30 €
Retour DIB ou gravats en Big bag	bigbag	30,00	5,00 €	25,00 €
Revêtement de sol / Papier goudronné le rouleau de 4m Inferieur / égale	RI	15,72	2,62 €	13,10 €
Eléments de toiture (faiçnières / ardoises x10 / boites crochets)	u	4,49	0,75 €	3,74 €
Echafaudage en rack	M3	34,56	5,76 €	28,80 €
Echelle (max 2 pants) / escabeau /	u	16,80	2,80 €	14,00 €
Isolant en RLX ou Plaque	u	5,10	0,85 €	4,25 €
Touret cable (-50 % petit) et - 50 % en retour	u	56,22	9,37 €	46,85 €
Sac de ciment / mortier / chaux / enduit / parement	u	12,60	2,10 €	10,50 €
Electroménager et Elément d'intérieur				
Appareil électroménager et de chauffage (particulier)	u	42,96	7,16 €	35,80 €
Téléviseur standard (supplément 10€ hors standard)	u	4,56	0,76 €	3,80 €
Meuble fragile monté et appareil industriel	u	45,36	7,56 €	37,80 €
Plaque cuisson / radiateur / sèche serviette / micro onde / four en	u	7,92	1,32 €	6,60 €
Transport Maritime Combustible				
Bidon essence < 20litres	u	4,56	0,76 €	3,80 €
Bois de chauffage 100 x 120	u	50,40	8,40 €	42,00 €
Transport maritime Véhicule / Equipement				
Tondeuse thermique / électrique / débroussailleuse	u	11,34	1,89 €	9,45 €
Tondeuse auto-portée / Triporteur	u	31,08	5,18 €	25,90 €
Roue de tracteur / chariot élévateur / Remorque	u	24,36	4,06 €	20,30 €
Roue de voiture / micro tracteur - tondeuse / petite remorque /	u	7,50	1,25 €	6,25 €
Vélo / carriole	u	7,50	1,25 €	6,25 €
Vélo électrique	u	19,67	3,28 €	16,39 €
Véhicule et engin à la tonne	tonne	91,56	15,26 €	76,30 €
Moteur Hors bord	u	16,20	2,70 €	13,50 €
Remorque agricole	u	60,00	10,00 €	50,00 €
Colis				

Colis Produits sensibles (Tabac / téléphonie / bijoux)	u	9,36	1,56 €	7,80 €
Colis d'un poids inférieur à 10 kg	u	5,10	0,85 €	4,25 €
Colis d'un poids inférieur à 20 kg	u	7,92	1,32 €	6,60 €
Colis d'un poids inférieur à 30 kg	u	12,60	2,10 €	10,50 €
Colis d'un poids inférieur a 40 kg	u	16,80	2,80 €	14,00 €
<i>Colis supérieur à 50 kilos facturation palette.</i>	u			
Colis volumineux (Matelas/Sommiers 140 – 160 et autre colis)	u	16,25	2,71 €	13,54 €
Caisse avec couvercle de 700 litres	u	45,60	7,60 €	38,00 €
Sac de produit divers poudre ou alimentaire <30kgrs	u	4,49	0,75 €	3,74 €
Consigne caisse de 700litres	u	60,00	10,00 €	50,00 €
Divers transport				
Transport de remorque à boue aller / retour	u	657,60	109,60 €	548,00 €
Ampliroll OM (Tva 5,5%)	u	1035,76	54,00 €	981,76 €
Ampliroll DIB / bois / ferrailles / cartons / monoflux / verres (Tva 5,5%)	u	859,83	44,83 €	815,00 €
Ampliroll Eco Mobilier / Eco Logic 30M3 (Tva 20%)	u	978,00	163,00 €	815,00 €
Caisse refus de dégrillage y compris nettoyage barge	u	79,20	13,20 €	66,00 €
Transport en Ampliroll 20 M ³ de D3E	M3	63,07	10,51 €	52,56 €
Rack D3E ou Caisse Vêtements / huiles végétale / produits n	u	92,60	15,43 €	77,17 €
Exportation et importation de produit lié à la culture maraichers et horticoles de l'ile (exclusion des produits déjà prévues dans cette grille de tarif)	u			-50,00 %
Paille	tonne	9,96	1,66 €	8,30 €
Animal	u	26,50	4,42 €	22,08 €
Filmage de palette et/ou conditionnement % du prix de transport minimum 1,5€				6,00 %
Reconditionnement de palette	u	14,40	2,40 €	12,00 €
Stockage à la journée % du prix de transport				50,00 %
Location de la barge	la journée	3192,00	532,00 €	2 660,00 €
Location de la barge	la 1/2 journée	2400,00	400,00 €	2 000,00 €
Mise à disposition du personnel de la barge	l'heure	258,00	43,00 €	215,00 €
Rotation d'une barge complète paimpol / bréhat et déchargement	u	1980,00	330,00 €	1 650,00 €
Grutage Forfait spécifique	u	114,00	19,00 €	95,00 €

Les clients insulaires (non professionnels), résidant à l'année sur l'île de Bréhat, bénéficient d'une remise de 20 % sur le tarif ci-dessus.

Les marchandises doivent être emballées et conditionnées pour pouvoir supporter la manutention portuaire, les mouvements en mer et les intempéries. Filmage et/ou manutention 6% du prix de transport avec minimum de 1,5€HT.

Bréhat Marine n'est pas responsable des dommages causés par un conditionnement inapproprié au transport maritime (Embrun de mer / pluie / chaleur / Houles ...). et se réserve le droit de refuser les marchandises non conformes.

Pour toute demande de devis, suivez le lien ci-dessous :

